Expositio hymnorum

(nouā dulcedinē meli) .i. dulce melos. Melū dicitur a mel. quia sicut mel fit ex diuersis generibus rerum. ita et melū est. quod fit ex diuersis notulis nouū. Vnde cantate domino canticū nouū etc. quia sicut mel fit ex diuersis generibus rerum. ita et melū est quod fit ex diuersis notulis nouū. vnde dicitur. Cantate domino canticū nouū. Mel enim dicitur a miscendo. vnde phitex in lege quod nemo in sacrificio poneret mel. sicut in psalmo. Mel enim fit ex diuersis generibus rerum. homo enim non dicitur esse diuersus. sed uniformis in bono. Vnde vinū et sicerā non bibet. et sumit tibi vinū in mala searōe. quia vinū in se est bonū. sed ab utentibus vino nociuū est in corpore quod in aia. Sycera fit ex diuersis generibus rerum quod sit mixta vniū corrūpit aliud. vt de cereuisia. aut granū corrūpit aquā. aut aqua granū. Ille ergo bibit sicerā qui facit aliqd quod videt esse de genere bonorum eū non sit. Ergo sobrie iuste et pie viuamus in hoc seculo. iuste quo ad proximum. pie quo ad deum. sobrie aut quo ad nosmetipsos.

**Quo christus inuictus leo dracone surgens obruto dum voce
viva psonet a morte functos excitat**

Construe (Quo) scilicet festo paschali (xps inuictus leo) vt narrat phisilogus. Sicut leo rugitu suo resuscitat catulū post triduum. ita pater in diuinis filiū suū. que pictus est leo (surgens) .i. resurgens (dracone) .i. diabolo (obruo) .i. lapso (dū viva voce psonet) vt gemina viperarū quod docuit vos fugere a futura ira. Vel generaliter per legem de angelis qui viva voce resuscitabunt mortuos ad iudiciū. et sic excitat (functos) .i. defunctos (a morte) .i. a peccato mortali secundum primā lectionē. vltima (morte) .i. quā oīs homo habebit.

**Quam deuorarat improbus predam refudit tartarus captiua
ta te libera iesum sequuntur agmina**

Construe. Ipe scilicet deus (refudit) .i. retrofudit (predam) .i. rapinā (quā tartarus) .i. infernus (improbus) .i. insatiabilis (deuorarat) .i. deglutitauerat (captiua) .i. agmina) .i. detēte aie scilicet (libera) .i. liberata (sequuntur) .i. iesus xpm.

Ipsū canendo supplices regem precemur milites. vt in suo clarissimo nos ordinet palacio

Construe. Nos (supplices milites) .i. humiles (precemur ipm regē) .i. rogemus xpm (vt ordinet nos) .i. disponat nos (in suo clarissimo palacio) .i. in celo iter scilicet. vnde in euāgelio dicitur. In domo patris mei mansiones multe sunt etc.

**Per secula mente nescia patri supremo gloria honoris sit filio . et
spiritui paraclito Amen**

Construe (gloria sit patri supremo) id est excelsio (per secula) id est per secula. tibi ponitur per syncopam (gloria) dico (nescia mente) id est incomprehensibilis mente humana. quia deus incomprehensibilis est (et hoc)

Per totū annū sfo. xxx

nos sit ei) scz patri in diuinis (cuz filio) .i. iesu christo (z spiritu paraclito)
id est spiritu sancto Amen

Ex eterne domine rerum creator omnium qui es z ante se-
cula semper cum patre filius.

¶ Oēs isti hymni hnt vnā materiā z vnā intentōez. qz tractāt de passio-
ne xpi z de ei⁹ resurrectōe. Quidē em h qz sicut xps mortu⁹ ē ppter delicta
nra. sic etiā resurrexit ppter iustificatōnem nostrā. z tulit nob verum
pascha. i. trāsitū de terra ad celū. de inferno ad paradysum. Itē rogat vt
sua resurrectio sit nra redēptio vt in paschali tpe vt gaudio. i. in die iudicij
ei⁹ defendat nos a piculo mortis. i. a dānatōe. Vel materia hui⁹ hymni est
vt deū deprecemur qz sic ipse creauit Adā z accepit ei⁹ corpis formā vt nos
redimeret a potestate diaboli z iungeret nos deo patri. ita liberet nos ab
omni delicto in h paschali gaudio Et dr sic. O dñe eterne rex. i. sempiter-
ne rex (creator) .i. factor (oim rez. z qz es filius cū patre ante secula) id ē
ante mundi constitutōnem

Qui mundi in primordio adam plasmasti hominē. cui tue ima-
gini vultum dedisti similem

Costrue (Qui) s⁹ deus (plasmasti) .i. formasti (adā hoim in pmoz
dio) .i. in pncipio mūdi (cui) scz ade (dedisti vultū silem tue imagini) scz
mentē silem p rōnem vultus tui

Quem diabolus deceperat hostis humani generis. cuius tu for-
mam corporis assumere dignatus es.

Costr. (Quē) .i. adā (diabol⁹ hostis) .i. iudicior (hūani gñis) .i. hois. qz
nos in adā deceperat (cui⁹ formā corpis) .i. ade (tu) .i. fili⁹ dei (dignat⁹
es assumere) .i. vt nos redimeres dignat⁹ es assumere corpus humanū.

Ut hominē redimeres quem ante iam plasmaueras. z nos deo
coniungeres per carnis contubernium.

Costr. Dico qz dignat⁹ es accipe formā serui tui ad h (vt redimeres) .i. li-
berares (hoim. quē) .i. hoies (iā an plasmaueras) .i. creaueras (vt nos)
i. redimēdo (iūgeres deo) .i. pī (p contuberniū) .i. pynionē vt p habitacu-
lū vt p iūctōez (carnis) .i. hūanitas. qz sic nos liberauit a morte ppetua

Quem editum ex virgine pauescit omnis anima. per quē et nos
resurgere deuota mente credimus

Costrue (Quē editū) .i. natū (ex vrgine) .i. maria (ois aīa) .i. ois spūs
rōnalis (pauescit) .i. mirat⁹ (p quē credim⁹ resurgere nos) scz dū veneris
iudicare viuos z mortuos (deuota mēte) .i. bona opatōne

Qui nobis per baptismum donasti indulgentiam. qui tene